

KURJER WARSZAWSKI



Czwartek.

Dnia 11 (23) Kwietnia 1857 Roku.

№ 105.

Jutro, Śtej Bony Panny

Przełożony Proboszcz Parafji *Płockiej*, zawiadamia mieszkańców tejże Parafji, iż z dniem 1m Maja r. b. rozpocznie się Nabożeństwo zwane *Miesiącem MARYI*, na cześć NIEPOKALANEGO POCZĘCIA BOGA-RODZICY, z Odpustem zupełnym, nadanym przez PUSA VII PAPIEŻA, a zaprowadzone z upoważnienia miejscowej Władzy Duchownej.

Urząd Lekarski Gub. Warszawskiej.— Zawiadamia osoby interesowane, iż zawakowała posada Felczera przy Lekarzu Ptu *Lipnowskiego*, z płacą roczną rs. 45, i posada Akuszerki m. *Dobrzyńnia nad Wisłą* w tymże Pcie z pensją rs. 36; kandydaci zgłosić się mogą z dowodami swej kwalifikacji do Urzędu Lekarskiego w mieście *Płocku*.— P. o. Inspektora Lekarskiego, Radca Dworu *Poźniakowski*.— Sekretarz *W. Zarzycki* z.

Następujący wojskowi niższego stopnia w wojsku CESARSKO-ROSSYJSKIEM służyący, rodem z Królestwa, życie zakończyli, mianowicie:— W miesiącu Czerwcu 1856 roku, żołnierze: *Henryk Sztyller*, z m. Gostynin, Pow: *Gostyński*; *Mateusz Wojteczak v. Grondziel*, z Gm: *Kopojno*, Pow: *Konińskiego*; *Wilhelm Fenig*; *Józef syn Józefa Pruski*, z Gm: *Skierniewka*, Pow: *Rawskiego*; *Gotfryd syn And: Gross*, z Gm: *Rękawiec*; *Jan syn Grzegorza Zasada*, z m. *Wielunia*; *Józef syn Stanisława Stawczyński*, z Gm: *Staremiasto*, Pow: *Rawskiego*; *Jan syn Józefa Pawlicki*, z Gm: *Ciążeń*, Pow: *Konińskiego*; *Jan syn Franciszka Koltów*; *Jan Szultz*, rekrut; *Mateusz syn Józefa Lesiewicz*, kanonier młodszy, z Gm: *Ostrowa*, Pow: *Łowickiego*, ilość nieoznaczona; *Sylwester syn Wojciecha Włodarczyk*, kanonier młodszy, z m. *Iwanów*, Pow: *Łęczyckiego*, ilość nieoznaczona; *Antoni Woźniak*, z m. *Łódź*, Pow: *Łęczyckiego*, ilość nieoznaczona. — W miesiącu Lipcu 1856 r., żołnierze: *Maciej syn Antoniego Piekaszyn*; *Walenty Nowak*, z Gm: *Służewice*, Ptu *Warsz.*; *Szymon syn Toma: Bieniewski*, z Gm: *Kuflaw*, Pow: *Stanisławowskiego*. (D. c.n.)

Jutro, jako w czwartą rocznicę skonu ś. p. *Ludwika Hrabianki Kickiej*, odprawiać się będą w ciągu całego przedpołudnia za spój Jej duszy, Msze Święte, w Kościele *XX. Kapucynów*.

W dniu jutrzejszym o godzinie 10tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele na smętarzu *Powązkowskim*, za duszę ś. p. *Władysława Alcyato*, b. Ucznia Instytutu Gospodarstwa Wiejskiego i Leśnictwa w *Marymoncie*, w 19tej wiosnie życia swego zmarłego, jako w trzecią rocznicę Jego skonu; po czym nastąpi przeniesienie zwłok tegoż do nowo wzniesionego grobu familijnego. W dożgonnym żalu pogrążeni Rodzice po stracie jedynego syna swego, zapraszają Krewnych, Przyjaciół, Kolegów dawnych Nieboszczyka i Znajomych, na pomnienie Nabożeństwo.

W d. 27m b. m., (w *Poniedziałek*), o godzinie w pół do jedenastej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kościele *Sgo KRZYŻA*, za duszę ś. p. *Stefanji z Lalewiczów Sempołowskiej*, w dniu 15m Marca r. b., w dobrach dziedzicznych *Gowarzewo*, w *Xięstwie Poznań-*

skiem zmarłej; na które, Rodzice Jej, zapraszają Krewnych i Przyjaciół.

Ś. p. *Aniela z Mrozowskich Kuczyńska*, Żona Urzędnika Senatu, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 45, zasnęła w *BOGU* dnia 21go b. m. Stroskany i pogrążony w żalu Mąż, zaprasza Krewnych Przyjaciół i Znajomych na exportację Jej zwłok, dziś, o godzinie 4tej po południu, z Kościoła *XX. Reformatów*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą; oraz na Nabożeństwo żałobne, w tymże Kościele, jutro, o godzinie 10tej z rana.

Adam Lutostański, Emeryt, udawszy się za interesami do m. *Kalisza*, tamże po ciężkiej kilkodniowej chorobie, w dniu 31m Marca r. b. życie zakończył. Zmarły zostawił po sobie Wdowę, Córke i Wnuka.

W Okręgu Poczтовым Królestwa Polskiego w ciągu roku 1856, przyjęto na pocztę listów i ekspedycji prywatnych 1,414,468, rządowych 2,231,002, razem sztuk 3,645,470; posyłek prywatnych 36,625, rządowych 41,690, razem 78,315; summ pieniężnych prywatnych 13,861,839 rs., rządowych 14,585,359 rs., razem rubli sr. 28,447,198.

Na zewnątrz ścian Kościoła *Sgo KAROLA Boromeusza* przy ulicy *Chłodnej*, zaledwie kilka nisz zapełnionych jest posagami ŚWIĘTYCH, reszta zaś pozostaje pusta. Gdy od razu niepodobna temu zaradzić, choć przeto powoli, jeden za drugim, posąg, może dałby się postawić. Mieliśmy już wiele dowodów, jak na czyn chwalebny, cel pobożny, spieszo ochoczo z groszem wdowim. Święty *WOJCIECH*, jako pierwszy Krajów *Słowiańskich* Apostoła, pierwszy miejsceby tu zajął. Szanowni Solenizanci dzisiejsi! wynurzając wam życzenia aby *Patron* wasz nie wypuszczał was nigdy z łaskawej opieki i wyjednywał co ciało, a mianowicie też duszy waszej potrzebne, zamieszczamy do was odezwe, abyscie choć małym datkiem raczyli przyłożyć się do ustawienia posągu dzisiejszego ŚWIĘTEGO. Czyn ten nie pozostanie wam bez nagrody. My w tym celu załączamy rs. 1, a nadto rs. 1 przez pamięć *Wojciecha*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał *P. Adama Przygodzkiego*, b. Właściciela domu w *Warszawie*, który w d. 28m Czerwca 1852 r., z domu *Nº 185* wyszedłszy bez meldunku wiadomości gdzie, dotąd nie daje o sobie żadnej wiadomości, ażeby w własnym interesie zgłosił się do *Zarządu Policji*.

Dla *Arcy-Bractwa* czci *N. SERCA N. MARYI P.*, ofiarowano dwa medale srebrne z wizerunkami beatyfikacji ŚWIĘTYCH *PANSKICH*, wodociągów *Rzymskich*, i ś. p. *GRZEGORZA XVI PAPIEŻA*. Medale te przeznaczone są do sprzedania za rs. 10, na powiększenie kassy tego *Arcy-Bractwa*, utrzymującego Nabożeństwo roczne i oświetlenie dwóch ołtarzy. *Lubownicy arcy-dzieł sztuk pięknych*, więcej dający, mogą nabyć te medale, złożone w *Redakcji Kurjera*.

Pułkownik Skobelew, Fligel-Adj: *JEGO CESARSKIEJ MOŚCI*, przyjechał z *Krasnegostawu*.

»Przed kilku tygodniami rozbiegła się pogłoska o przybyłym z *Belgji* Lekarzu, leczącym prawie wszystkie choroby za pomocą aparatu elektrycznego zupełnie nowej budowy, dającego strumienie nieznanych dotąd fizyce własności. Światło oddzielone od ciepła, iskry zimne, strumień chłodzący czy też oziębiający, wszystkie działania aparat dostarcza na żądanie. Rozdrażnia nerwy w atonicznem uśpieniu, uspokaja rozdrażnione, chłodzi miejsca dotknięte zapaleniem, rozgrzewa zimne. Jednem słowem obala wszystko, co o elektryczności powiedzieli *Volta*, *Nobili*, *Faraday*, *Dowe* i *Mateucci*. Z łatwem do wytkumaczenia zajęciem towarzyszyłem doświadczeniom wykonywanym w Szpitalu **DZIECIĄTKA JEZUS** i innym, na których *P. Thevissen* miał objaśniać własności swego aparatu zbudowanego przez *P. O'Connell*. — Nie będę tu dotykał pytania, jakie cierpienia dadzą się usuwać za pomocą elektryczności w rozmaitych jej postaciach. Nie będę opisywał prób czynionych w Szpitalu w obecności znakomitości naszych medycznych; przechodzi to zakres mojej kompetencji. Badałem przyrząd ze stanowiska czysto-fizycznego; badałem owe strumienie cudownych niby własności, a zupełnie różnych od znanych w nauce. Sąd mój oparty jest na gruntownem poznaniu aparatu, i ten mam za obowiązek publicznie objawić. Aparat *P. O'Connell* jest najprostszym przyrządem indukcyjnym, który widzieć można pod najrozmaitszemi zewnętrznemi postaciami w naszych szkolnych gabinetach i w ręku wielu naszych Lekarzy. Jest to ten sam przyrząd, który służy w małych rozmiarach do użycia lekarskiego, w wielkich zaś, w ręku fizyka wydaje obfite źródło elektryczności, zdolne obalić wołu na miejscu; rozkłada wodę i inne ciała na pierwiastki; zapala miny w oblężonej twierdzy. Jest to ten sam przyrząd, którym na placach *Paryża* bawią próżniaków dość bogatych, aby za dwa sous (5 groszy) kupić parę minut niemiłych wrażeń wstrząśnienia galwanicznego. Wszystkie fenomena jakie *Dr Thevissen* okazał na swoim przyrządzie, okazaliśmy na jednym z naszych aparatów tylko w kolosalnych rozmiarach, okazując tym sposobem tożsamość przyrządów. Twierdzenia o strumieniu oziębiającym, cofnął *P. Thevissen*, redukując oziębienie do nierozgrzewania, chociaż tak nie jest, gdyż strumień indukowany ma własności rozgrzewające w niższym nierównie stopniu od strumienia wprost ze stosu *Volty* krążącego, a okazać je można tylko za pomocą dość czułych narzędzi, nie zaś grubemi środkami, któreby wprost na zmysły działały. Słowem cały przyrząd i jego użycie, jest toż samo jakiego wszyscy Lekarze od lat wielu używają. — *A. Prazmowski*.

Nader piękna rycina podług obrazu będącego własnością Króla *Belgji*, a pędzla malarza *Gallais*, przedstawiająca *Kuszenie Sgo ANTONIEGO (Tentation)*, nadeszła do składu artystycznego przy xiegarni Szkół *J. Glücksberga*, przy ulicy *Miodowej* Nro 482, na *Iszem piętrze*. Między exemplarzami rycin powyższego obrazu, znajduje się jeden śliczny exemplarz *przednapişowy (avant la lettre)*, który dla posiadaczy galerji obrazów i zbiorów rycin, stać się może pożądanym nabytkiem. Wszelkie większe ryciny, zwłaszcza w kompletnych kolekcjach, sprzedają się w powyższym składzie, po cenach jak na miejscu za granicą.

Kąpiele Landek w Szlązku, w Hrabstwie Glatz. — Alkaliczno-słone ciepłe (wolne) kąpiele siarczane, z którymi połączone są dwa źródła do picia, zakład serwatki z rozmaitemi mlecznemi napojami, i szlamowe kąpiele, położone pośród pięknych parków i obszernych miejsc do przechadzek, w dziko-romantycznej i górzystej dolinie, mającej 1,400 stóp, po której rzeka *Viela* płynie, otworzone zostaną w roku bieżącym z dniem *Im Maja*, a zamknięte z końcem miesiąca *Września*. — Najwygodniej i najprędzej przybyć tam można: *Szlązko-Swidnicko-Reichenbachską* i *Szlązko-Brzeg-Neisseńską* koleją żelazną, które od *Landek* tylko o 7 mil są odległe i z miejscem kuracji pocztą skomunikowane. — Od czternastego stulecia, wody te używane jako lekarstwo, okazały się najskuteczniejszymi, przeciw wszystkim chorobom systematu nerwowego, zwłaszcza przeciw pochodzącym od stagnacji krwi i krążeniu jej, dawno istniejącym zawodom, jako to: nerwowym zawrotom głowy, kurczom żołądka, bólowi głowy, twarzy, łądźwi, biegunce, hysterji, hypokondrji, tańcowi *Sgo WALENTEGO*, epilepsji, drżeniom muszkułów, paraliżu i t. p. Prócz tego skuteczność tych wód okazała się w przypadkach chronicznego reumatyzmu, podagry, skrofuli, przeciw wysypkom i wrzodom skóry. — Użycie wyziewów azotowych, nadzwyczajnem uwieńczonem było powodzeniem w cierpieniach kataralnych, krtani i oskrzeli, w nerwowej dychawicy, w rozkiełzaniach serca nerwowych, w usposobieniu do gruczołkowych suchot. Szlamowe kąpiele szczególnie skutkują przeciw wypadkom podagry i reumatyzmu, wezbrań gruczołowych, ztwardzeniom wątroby i t. d. — Kąpiele te używać można, albo w ogólnych, obszernych basenach dla każdej płci oddzielnie urządzonych, albo też z osobna w marmurowych lub drewnianych wannach. Dla udzielania pomocy lekarskiej osobom kuracji używającym, ustanowieni są dwaj Doktorzy przy kąpielach: *Radca Bannerth* i *Langner*. — W lokalach przygotowanych dla przybywających Gości, jako też i w innych szczegółach, nie przepomniano o niczem do wygody służyć mogącem. Restauracja urządzona w nowo-wystawionem w r. 1853, pięknie urządzonem i wielkiem zabudowaniu, zdaną została zdolnemu Restauratorowi z *Wrocławia*. — Gdy jednakże cierpienia nerwowe, do najczęściej rozpowszechnionych i najtrudniejszych do wyleczenia naszego czasu należą, kąpiele zatem tamtejsze z największą słusnością do najodpowiedniejszych w tym względzie, kraju *Niemieckiego* policzone być mogą. — Przeszłego lata, odwiedziło te kąpiele 1,694 obcych Familji, z których 1,177 do 1,516 osób kuracji używało. — Miejscowy Zarząd kąpeli, przyjmuje zamówienia na wygodnie urządzone mieszkania. — Nadmieniam tu jeszcze: że podróż z *Warszawy* do *Landek* odbyć można w przeciagu niespełna półtora dnia, udając się koleją żelazną przez *Mysłowice*, *Kozielsk*, *Brzeg* do *Neissy*, a z tego ostatniego miejsca, końmi do *Landek*.

Pisma *Rossyjskie* wspominają o następującym wypadku, jaki się wydarzył w roku zeszłym w Gubernji *Kurskiej*. Szesnasto-letni syn włościanina, obecny będąc przy wybijaniu pszczoł w pasiece, dostał od *Ekonomia* nieco miodu; kiedy go zajadał, nagle poczuł palący ból w gardle, i uskarżał się na ukąszenie pszczoły. Ból wzrastał się, oddech co chwila stawał się trudniejszym.

Ekonom kazał go odwieźć do wsi do ojca, ale chłopiec umarł w drodze w pół godziny po ukąszeniu. Lekarz odbywający sekcję, w massie pokarmowej, jaka tkwiła w kanale pokarmowym, znalazł szczątki pszczoły, a na wewnętrznej części tegoż kanału, za pomocą mikroskopu, odkrył miejsce ukąszenia i samo żądło. Po szczegółowym opisanu dostrzeżonych zmian, lekarz, zastanawiając się nad tym wypadkiem śmierci nader rzadkim, a może dotąd jedynym, dodaje, że nie może zrozumieć, jakim sposobem nastąpiło owe śmiertelne ukąszenie, podczas bystrego przejścia pokarmu do żołądka. Czy ukąszenie to sprawiła żywa jeszcze pszczoła, czyli też wypuszczone już żądło? Lekarzowi sprawozdawcy wiadomem jest z doświadczenia, że żądło pszczoły wypuszczone, przez niejaki czas zachowuje jad, zdolny sprwadzić takież następstwa jak z ukąszenia przez żywą pszczołę, zwłaszcza, jeżeli żądło dotknie części nie pokryte skórą.

Institut Dra *Lichtinger* dla jakających się i ciężko mówiących, istnieje w *Berlinie*, Oranienburger Strasse Nr 56. Kuracja odbywa się w sposób racjonalny medyczny; skutek przez wieloletnie doświadczenie usprawiedliwiony, okazał się nawet na osobach starszych od młodocianego wieku na podobne ułomności cierpiących. Chorzy którzy się chcą poddać kuracji w *Berlinie*, powinni rozumieć po *niemiecku*.

Jedna z gonitw tegorocznych, nazywana *Union States*, przyniesie zwycięzcy około lub nawet przeszło 1,000 pół-imperjałów. Tak ponętna nagroda, wywołała znaczny ruch w świecie sportu. Słychać, iż znakomici uczestnicy hypodromów *niemieckich*, po-ras pierwszy wystąpią do walki w szrankach *Warszawskich*, nie bez widoków pewnych korzyści, sądząc z próbki, jaką w dniu wczorajszym mieliśmy sposobność oglądać. Stary nasz znajomy Fryderyk *Jakobs*, przyprowadził do powyższej gonitwy ogiera *Phoebus*, którego kupił w *Meklemburgu* od Hr: *Hahn-Basedow*, dla JW. Ludwika *Grabowskiego*. Koń pełen zalet, dobrze zbudowany, z dzielnym tyłem cokolwiek podniesionym, noga sucha, ściągacze silne, ruchy sprężyste, głowa sucha, oko wydatne, żebra okrągłe, klatka piersiowa obszerna, pochyłość łopatek wzorowa, słowem, koń jak rzadko. Kto zna typy terazniejszych znakomitszych produkatorów, odgadnie w nim zaraz potomka *Bloomsburego*. Wnuk tego ogiera, *Monitor*, ze stada Rządowego koni w *Janowie*, dał się nam już poznać w roku zeszłym. *Phoebus* urodził się w roku 1853 po ogierze *Bloomsbury* z klaczy *Camel-mare*, kupionej w r. 1843 w *Anglii* przez Towarzystwo akcyjne *Szląskie*. Training jesienny odbył w *Basedow* u Trainera *Bluhma*; w dniu zaś dzisiejszym odchodzi do *Syrnik*.

Za medal złoty, Króla Jana *Sobieskiego*, sprzedającego się przez licytację w Sklepie Rozmaitości M. *Konopackiego*, pod N° 385, postąpiono do dziś dnia rs. 23; kto da więcej?

Około przedłużenia hotelu *Europejskiego*, już czynione są przygotowania; od strony *Saskiego* placu, parterowy front dotąd pozostały, ogrodzonym został, i rozpoczęto rozbieranie dawnej budowli, dla wzniesienia nowej.

Ulica *Smolna*, od *Alei Jeruzolimskiej* do ulicy *Xiążecej*, w miejsce szosse dostaje bruk.

W *Brześciu Litewskim*, obecnie okazywana jest także cyklorama rzeki *Mississippi*, podobnie jak w *Warszawie*.

P. Albin *Geneli*, właściciel handlu Nr 445 na *Kraskowskiem-Przedmieściu*, wyjechał w tych dniach do *Paryża*, dla wzbogacenia swego magazynu różnemi nowościami mody.

Wczoraj po raz pierwszy dał się słyszeć bawiący w *Warszawie* flecista P. Adam *Terschak*, w obec licznie zebranej Publiczności w Sali *Resursy Nowej* na *Krask-Przed*. Program koncertu składały następujące dzieła: *La Sirene*, *La Berceuse* i *Le fou*; oraz *The Remembrance* (Rapsodia) i *Priere et Mazourka*, wszystko skomponowane i wykonane przez koncertanta; dla urozmaicenia zaś tej zabawy, dodane były śpiewy i gra solo na fortepianie. Zdając dziś sprawę o tym koncercie przyznać należy, iż P. *Terschak*, doprowadził grę na flecie do wysokiej doskonałości. Słuchacze z zadowoleniem obypywali go rzesistemi a tak należnemi mu oklaskami, podziwiając w grze jego i czystość i pewność i śpiewność, słowem wszystkie niezbędne dla koncertanta warunki. Tonn takiego zaprawdę niesłyszeliśmy, a jakież przytem i czucie zdolne do łez poruszyć słuchacza.

Z wielką przyjemnością możemy zapewnić, iż P. *Bilse*, Dyrektor orkiestry jednej z celujących pomiędzy *Europejskimi*, który miał zaszczyt wykonywać dzieła muzyczne w obec Najdostojniejszych Osób tak w *Berlinie* jak *Potsdamie* i *Erdmannsdorf*, zawarł umowę, by orkiestra ta dała się słyszeć u nas w *Dolinie Szwajcarskiej*, i jak nam wiadomo, pierwszy koncert czyli wieczór muzyczny, ma być dany w przyszłą *Niedzielę*.

W dniu onegdajszym, o godz. 10^{1/2} z rana, w posesji N° 2940, własnością staroz: Dawida *Aronwalda* będącej, wszczął się pożar w szczytce dachu, który przez spieszny ratunek ludzi z fabryki statków Żeglugi Parowej po rozrzuconiu dachu, wkrótce ugaszony został. Szkoda ztąd wynikła, podług zeznania właściciela, wynosi około rs. 100. Przyczyna pożaru dotąd niewiadoma.

Menażerja P. *Kreutzberg*, zabawi jeszcze do *Niedzieli*; po czem udaje się do *Brześcia-Litewskiego*, a ztąd w głąb Cesarstwa.

Od dziś za tydzień, przybywa już do *Warszawy* Pan *Renz*, a w pierwszych dniach *Maja*, daje przedstawienie, których szereg ma się rozpocząć widowniem na dochód tutejszych Szpitali wszelkich wyznań.

Kurs wczorajszy: za pół-imperjały, dają rs. 5 kop: 17^{1/2}; za obligi Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 84 kop: 9, wartość kuponu kop: 24^{1/3}; za listy zastawne IIIgo Okresu oprócz kuponu, dają rs. 14 kop: 52^{1/2}, wartość kuponu kop: 20; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 102 kop: 86; z r. 1855, żądają rs. 104 kop: 86, kupon k. 13^{17/18}.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: po Kom: *Pamiętniki Szatana*, Panie: *Kurcjusz*, *Różańska*, *Bakalowicz* 2-kroć, PP. *Rychter* 3-kroć, *Karański* i *Swieszewski*, oraz P. *Kaliciński* 8-kroć.

ANGLJA. Londyn, 18 Kwietnia. — Parlament zbierze się w d. 30 b. m., i zaraz przystąpi do wyboru *Mówcy*. Sprawdzenie wyborów zajmie zapewne pierwszy tydzień posiedzeń Izby. — *Liverpool Courier* ogłasza list Sir *Johna Bowring*, datowany 24go Lutego z *Hong-Kong*,

do jednego z przyjaciół mieszkających na wyspie *Man*. Sir *John* opisuje wiadomy zamach otrucia *Anglików* i inne okrucieństwa *Chińczyków*, ale zarazem wynurza przekonanie, że wypadki te pociągają za sobą zbawienne następstwa. Czynił on najprzód imieniem *Anglii* wszelkie kroki, aby sprawę całą zakończyć drogą układów i spokojnie, ale *Chińczycy*, przekonani, że postępowanie to wywołane było postrachem ich potęgi, nie zważali nawet na największe warunki traktatów. O wszem, chcieli skorzystać z chwilowego powodzenia, aby zniweczyć te traktaty, i dla tego to Sir *Bowring* mniema, że Rząd, Parlament i opinia publiczna, powinni być za wojną z *Chinami*. — Komendantura jeneralna ogłosiła postanowienie, mocą którego od 1go Stycznia r. p., każdy Oficer starający się o pomieszczenie w sztabie jeneralnym, musi poprzednio składać *examin* publiczny. — Według *Morning-Post*, z 651 Członków nowego Parlamentu, 361 jest liberalnych, 66 liberalno-konserwacyjnych, a 224 torysów. — Królowa i nowo-narodzona Xiężniczka, mają się dobrze. — Akuszer Królowej Dr *Locock*, mianowany został Baronetem, a Pułkownik *Tulloch*, otrzymał Order *Lazni*. — Liczba wojsk wysłanych dotychczas do *Chin*, wynosi 2,355 ludzi. (S: A:).

DANJA. *Kopenhaga*, 18go Kwietnia. — Król polecił dziś Prezesowi Rady *Andrā*, zrekonstruowanie ministerstwa. W razie gdyby P. *Andrā* nie podjął się tego zlecenia, poruczone ono będzie Ministrowi wyznań Panu *Hall*. (St: Anz:).

FRANCJA. *Paryż*, 18 Kwietnia. — Z wysp *Towarzystwiskich* otrzymano wiadomość, że okręt Francuzki *Hervault*, 6 Stycznia stał w przystani *Papieti*. Z tego pokazuje się, iż statek który zatonął z osadą i ładunkiem przy skałach *Nowej Kaledonii* w d. 12 Stycznia, musiał być inny. — Słychać, że *Austrja* i *Porta* w nadesłanej tu nocie, energicznie uskarżają się na zabiegi unjonistowskie Komisarzy *Francuzkich* w Xięztwach. — Jenerał CESARSKO-Rossyjski *Lüders*, przyjmowany był na prywatnem posłuchaniu u Cesarza. — Dzienniki stołeczne, pod napisem *zakomunikowane*, ogłaszają artykuł w którym powiedziano, że wszelkie pogłoski pomieszczone w gazetach *Francuzkich* i zagranicznych o uchwałach konferencji *Newszatelskich*, są mylne i bezzasadne, albowiem reprezentowane na tychże konferencjach Mocarstwa, zobowiązały się do najcisłego w tej kwestji milczenia. — J. C. W. W. XIĄŻE KONSTANTY MIKOŁAJEWICZ, ma być obecnym w *Tulonie* na poświęceniu budowy 5ciu okrętów, dla *Rossji* zamówionych. — Wielki Jałmużnik Cesarzski ma pobierać 150,000 fran: pensji. Na posadę tę przeznaczony będzie podobno Xiąże *Caniino*, który otrzymał święcenie Kapłańskie w *Rzymie*. (St: A:).

Program uroczystości na przyjęcie J. C. W. W. XIĘCIA KONSTANTEGO w *Paryżu*, ma być następny: dwa przedstawienia w Wielkiej Operze, dwa obiady galowe u dworu, 2 bale dworskie, bal wratuszu, *matinée* w *Trianon*, wraz z wielkiem polowaniem, manewra jazdy na równinie *Satory*, przegląd pierwszej dywizji na *Polu Marsowem* i wielkie polowanie w *Fontainebleau*. — Przywilej Banku *Francuzkiego* został przedłużony na lat 40. Bank ma powiększyć swój kapitał o 200 miljonów fr. (N. P. Z.).

Wybór *Nowej Kaledonii* na miejsce deportacji przestępstw jest stanowczo uchwalony. Ma ona jedną niedogodność, iż płody jej rolnicze nie wystarczają na wyżywienie mieszkańców i załogi, i że artykuły żywności muszą być przywożone. — W nadchodzący Poniedziałek ma się odbyć ingres nowego Arcy-Biskupa *Paryzkiego*, Kardynała *Morlot*. — Jenerał CESARSKO-Rossyjski *Dannenberg*, przybył do *Paryża*. — Wielu znakomych *Rossjan*, a między nimi Jenerał *Tottleben*, wyjechali do *Tulonu* naprzeciw J. C. W. W. XIĘCIA KONSTANTEGO. (In: Belge).

HISZPANJA. *Madryt*, 15go Kwietnia. — Rada ministerjalna zatwierdziła nowe prawo giełdowe. — Poseł *Neapolitański* z *Madrycie*, zmarł.

Madryt, 18go Kwietnia, (wiad: telegr:). — W *Burgos* wybuchnęło powstanie, lecz zostało zupełnie uśmierzone. (St: Anz:).

NIEMCY. *Monachjum*, 18go Kwietnia. — Wczoraj po południu zmarł tu Jenerał-Major Xiąże Józef *Thurn i Taxis*. Był on bratem zmarłego niedawno w *Wenecji* Feldmarszałka *Austrjackiego* Xięcia Fryderyka *Taxis*. (Neue Pr: Ztg).

WŁOCHY. *Palermo*, 8go Kwietnia. — Król *Max* przybył tu wczoraj. — Xiąże *Serra di Falco*, który wrócił do kraju za zezwoleniem Królewskim, przebywa w *Palermo* od dwóch tygodni. (St: Anz:).

W dalszym ciągu mego doniesienia, mam zaszczyt zawiadomić W. W. Doktorów i szanowną Publiczność, iż w zesłałą Sobotę odebrałem znowu, następujące wody, jako to: *Seidschützer Bitter wasser*, *Biliner Sauerbrunn*, oraz pastylki *Bilińskie*, *Saint Galmier*; *Vichy Grande Grille*, *Celestins* i *Hopital*; pastylki *Vichy* i sól *Vichy* do kąpieli, jedne i drugie jako środki wielce pomocnicze przy używaniu tychże wód, podpuszczkę *Rejnertską* do przygotowywania serwatki na co przepis, jako i skazówki o zachowaniu się przy picciu wód, bezpłatnie udzielane zostają. — D. T. *Heinrich*, w domu *Petyskusa*, obok XX. *Reformatów*.

W dalszym ciągu ogłoszeń o przybywających pierwszo-wiosennych transportach wód mineralnych naturalnych wprost od źródeł, mam zaszczyt donieść, iż dnia wczorajszego nadeszły do składu przy Apteczce mojej *Vichy Grande Grille* i *Celestins*, *Ober-Saltzbrunn*, *Friedrichshaller Bitter Wasser*, i t. p. — Reszta wód, prócz poprzednio już ogłoszonych, nadejdzie w dniach następnych. — F. *Sokolowski*, Aptekarz, ulica *Senatorska* Nro 480, wprost *Miodowej*.

Dzisiaj rano ciepła stopni 4. Wczoraj w południe ciepła stopni 7.

Dzisiaj rano wysokość wody na *Widle* stóp 4 cali 9.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Zachód Słońca*. — *Dwóch Aniolów*. — *Panna na wydaniu*.

Dzisiaj w Kawiarni przy ulicy *Biełańskiej* w pałacu *Rossowskich*, P. *Rozbicki* na żądanie grać i śpiewać będzie. — Tamże piękny Obraz kobiety olejno-malowany, i nowa *Polka Kukkuryku*, jest do sprzedania.

NA FOXALU.

Codziennie wieczorem od godziny 6ej, humorystyczna Zabawa z Muzyką, przez Kompanję *Juljusza de Bergena*; w Niedziele zaś od godziny 4ej z południa.